潍坊学院学生工作处
（学生工作部、武装部）

学生工作处〔2022〕51 号

关于转发中国大学生在线《举办“大我青春”2022 年
暑期社会实践成果征集展示活动的通知》的通知

各二级学院：

现将中国大学生在线《关于举办“大我青春”2022 年暑

期社会实践成果征集展示活动的通知》予以转发，请按照通

知要求将暑期社会实践成果进行梳理并组织申报，于 8月 31

日上午 11:00 前将社会实践成果内容（图文、组图、视频）、

附件 2报名表一并打包发至 caibianbu887@163.com。

联 系 人：王梦瑶；

联系电话：17353407346；

电子信箱：caibianbu887@163.com。

附件 1：《中国大学生在线关于举办“大我青春”2022

年暑期社会实践成果征集展示活动的通知》

附件 2：《中国大学生在线团队作品 2022 年暑期社会实

践成果征集展示活动信息表》

学生工作处（学生工作部、武装部） 团委

二〇二二年七月十三日

附件 1：

关于举办“大我青春”2022 年暑期社会实践成果征

集展示活动的通知

各高等学校：

根据《关于开展 2022 年全国大中专学生志愿者暑期文化

科技卫生“三下乡”社会实践活动的通知》，为推动各暑期

社会实践团队开展交流，宣传暑期社会实践成效和亮点，挖

掘鲜活经验和创新做法，中国大学生在线决定组织开展“大

我青春”2022 年暑期社会实践成果征集展示活动。现将有关

事项通知如下。

一、主办单位

中国大学生在线

二、征集对象

高校教师、高校大学生社会实践团队

三、征集内容及要求

1.实践风采。面向实践团队征集围绕红色教育、乡村振

兴、创新创业、志愿服务等主题开展社会实践活动的图文、

组图、视频等类型作品，突出活动亮点、特色。

作品必须原创，无版权问题，不涉及个人隐私。文字类

作品不超过 3000 字，组图类作品不超过 10 张，单张图片文

件不大于 1MB；视频类作品时长不超过 5分钟，画面清晰，

没有水印，声音清楚，配字幕。每件作品作者限 3人以内。

2.理论宣讲。面向实践团队征集学习宣传贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想、学习贯彻习近平总书记系列重

要讲话精神的理论宣讲视频作品。

作品必须原创，无版权问题，不涉及个人隐私。视频时

长不超过 5分钟，画面清晰，没有水印，声音清楚，配字幕。

每件作品作者限 3人以内。

3.调查报告。面向实践团队征集深入乡村、企业等形成

的调查报告，内容涵盖调查的目的、方法、现状与问题、解

决方法及调查结论等。

作品必须原创，无版权问题，不涉及个人隐私。文字不

超过 5000 字，可配图片，单张图片文件不大于 1MB。每件作

品作者限 3人以内。

4.工作案例。面向教师个人征集在指导社会实践工作中

进行剖析、总结、提炼形成的新对策新经验，具有典型性和

明显育人实效，可示范、可复制、可推广。

作品必须原创，无版权问题，不涉及个人隐私。文字不

超过 3000 字，可配图片，单张图片文件不大于 1MB。每件作

品作者限 2人以内。

四、参与方式

征集分为成果征集和材料提交两个阶段。

第一阶段：成果征集（7月 12 日—8 月 31 日）

1.高校投稿

已有中国大学生在线校园号的高校相关部门可登录中

国大学生在线（https://dxs.moe.gov.cn/），点击导航“校园号-登

录”，选择固定标签“高校动态-2022 社会实践”栏目进行投

稿；

中国大学生在线面向高校宣传、学工、团委、学院等部

门开放校园号快速通道，无校园号的高校相关部门可申请注

册。

2.个人投稿

登录中国大学生在线（https://dxs.moe.gov.cn/），点击首页

右上角“投稿”，投稿至“2022 社会实践”相应栏目。

第二阶段：材料提交（7月 12 日—9 月 15 日）

高校团队提交：

https://www.wenjuan.com/s/mURFneh/

教师个人提交：

https://www.wenjuan.com/s/NfI7Zrs/

五、成果推优

主办方组织高校专家进行成果推优，分类推选出若干优

秀成果颁发证书。对积极组织本校及本地区高校参加此次活

动并取得显著成效的单位授予“优秀组织奖”，并颁发奖牌。

六、宣传推广

活动期间，中国大学生在线将上线“大我青春”2022 年

暑期社会实践成果展示专题，并择优在中国大学生在线全媒

体矩阵进行宣传推广，同时，欢迎高校官方微博发布本校暑

期社会实践成果，带话题#大我青春#@中国大学生在线。

七、联系人及联系方式

苏  兰，电话：010-58556862

魏天元，电话：010-58581972

QQ 活动咨询群：519145549

附件：团队作品暑期社会实践成果征集展示活动信息表.docx

                                    中国大学生在线

2022 年 7 月 8 日

:

附件 2: